
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 181 Rozeslána dne 2. listopadu 2020 Cena Kč 37,–

O B S A H :

448. Zákon, kterým se mění zákon č. 247/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru
označovaného jako SARS CoV-2 na oblast kulturních akcí

449. Zákon, kterým se mění zákon č. 137/2020 Sb., o některých úpravách v oblasti evidence tržeb v souvislosti s vyhlášením
nouzového stavu, ve znění pozdějších předpisů

450. Zákon, kterým se mění zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o změně některých zákonů (zákon o inves-
tičních pobídkách), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů

451. Zákon, kterým se mění zákon č. 228/2020 Sb., o poskytnutí státní záruky České republiky na zajištění dluhů Česko-
moravské záruční a rozvojové banky, a.s., vyplývajících z ručení za dluhy z úvěrů v souvislosti se zmírněním negativních
dopadů způsobených virem SARS-CoV-2



448

ZÁKON

ze dne 29. října 2020,

kterým se mění zákon č. 247/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie
koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 na oblast kulturních akcí

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 247/2020 Sb., o některých opatřeních
ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru označova-
ného jako SARS CoV-2 na oblast kulturních akcí, se
mění takto:

1. V § 2 se slova „31. října 2020“ nahrazují
slovy „30. září 2021“.

2. V § 3 odst. 1 se slova „před nabytím účin-
nosti tohoto zákona“ zrušují.

3. V § 3 odst. 2 a v § 5 odst. 2 písm. b) se číslo
„2021“ nahrazuje číslem „2022“.

4. V § 4 odst. 1 se slovo „března“ nahrazuje
slovem „prosince“.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Není-li dále stanoveno jinak, právní vztahy
a práva a povinnosti z nich vzniklé přede dnem na-
bytí účinnosti tohoto zákona se řídí podle zákona
č. 247/2020 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti tohoto zákona.

2. Zákon č. 247/2020 Sb., ve znění účinném ode
dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se použije
rovněž na vstupné za kulturní akci podle § 2 zákona
č. 247/2020 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto zákona, které bylo uhrazeno zá-
kazníkem nebo v jeho prospěch ode dne 19. května
2020 do dne bezprostředně předcházejícího dni na-
bytí účinnosti tohoto zákona.

Čl. III
Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 448 / 2020Strana 4826 Částka 181



449

ZÁKON

ze dne 29. října 2020,

kterým se mění zákon č. 137/2020 Sb., o některých úpravách v oblasti evidence tržeb v souvislosti
s vyhlášením nouzového stavu, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 137/2020 Sb., o některých úpravách
v oblasti evidence tržeb v souvislosti s vyhlášením
nouzového stavu, ve znění zákona č. 263/2020 Sb.,
se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 se slova „30. září 2020“ nahra-
zují slovy „30. června 2022“.

2. V § 1 odst. 2 se slova „31. prosince 2020“
nahrazují slovy „31. prosince 2022“.

Čl. II
Přechodné ustanovení

Žádost o povolení pro evidování tržeb ve zvlášt-
ním režimu podle § 11a zákona č. 112/2016 Sb.,
o evidenci tržeb, ve znění zákona č. 256/2019 Sb.,
podaná do 30. června 2022 se považuje za podanou
dne 1. července 2022.

Čl. III
Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem následují-
cím po dni jeho vyhlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 449 / 2020Částka 181 Strana 4827



450

ZÁKON

ze dne 29. října 2020,

kterým se mění zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o změně některých zákonů
(zákon o investičních pobídkách), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 586/1992 Sb.,

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o investičních pobídkách

Čl. I

Zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách
a o změně některých zákonů (zákon o investičních
pobídkách), ve znění zákona č. 453/2001 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 19/2004 Sb., zákona
č. 436/2004 Sb., zákona č. 62/2005 Sb., zákona
č. 443/2005 Sb., zákona č. 159/2007 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona
č. 192/2012 Sb., zákona č. 407/2012 Sb., zákona
č. 84/2015 Sb. a zákona č. 210/2019 Sb., se mění
takto:

1. V § 2 se doplňuje odstavec 7, který zní:

„(7) Na žádost příjemce investiční pobídky,
který prokáže, že v důsledku šíření onemocnění
COVID-19 nemůže splnit všeobecné podmínky ve
lhůtách stanovených v odstavci 3 písm. a), b) ne-
bo c), může ministerstvo lhůtu podle odstavce 3 pro-
dloužit nejdéle o 2 roky. Žádost musí být podána
nejméně 30 dnů před uplynutím lhůty podle od-
stavce 3.“.

2. V § 6a odst. 7 písm. a) se číslo „4“ nahrazuje
číslem „5“.

3. V § 7 odst. 3 se za slova „rozhodnutí o pří-
slibu“ doplňují slova „nebo k datu uplynutí 5 let od
vydání rozhodnutí o příslibu, byla-li lhůta podle § 2
odst. 7 prodloužena“.

4. V § 7 odst. 4 se ve větě druhé za slova „roz-
hodnutí o příslibu“ doplňují slova „nebo, byla-li
lhůta podle § 2 odst. 7 prodloužena, po 10 letech
ode dne vydání rozhodnutí o příslibu“.

Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Ustanovení § 2 odst. 7 zákona č. 72/2000 Sb.,
ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto
zákona, se použije obdobně i pro příjemce investiční
pobídky, kterým bylo vydáno rozhodnutí o příslibu
investiční pobídky přede dnem nabytí účinnosti to-
hoto zákona.

2. Lhůta uvedená v § 6a odst. 7 písm. a) zákona
č. 72/2000 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto zákona, se použije i pro příjemce
investiční pobídky ve formě hmotné podpory poří-
zení dlouhodobého hmotného a nehmotného ma-
jetku pro strategickou investiční akci, u kterých lhůta
uvedená v § 6a odst. 7 písm. a) zákona č. 72/2000
Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti
tohoto zákona, neuplynula přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto zákona.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o daních z příjmů

Čl. III

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve
znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 96/1993 Sb.,
zákona č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb., zá-
kona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., zákona
č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb., zákona
č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb., zákona
č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona
č. 149/1995 Sb., zákona č. 248/1995 Sb., zákona
č. 316/1996 Sb., zákona č. 18/1997 Sb., zákona
č. 151/1997 Sb., zákona č. 209/1997 Sb., zákona
č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997 Sb., zákona
č. 111/1998 Sb., zákona č. 149/1998 Sb., zákona
č. 168/1998 Sb., zákona č. 333/1998 Sb., zákona
č. 63/1999 Sb., zákona č. 129/1999 Sb., zákona
č. 144/1999 Sb., zákona č. 170/1999 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 450 / 2020Strana 4828 Částka 181



č. 225/1999 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 3/2000 Sb., zákona č. 17/2000 Sb., zá-
kona č. 27/2000 Sb., zákona č. 72/2000 Sb., zákona
č. 100/2000 Sb., zákona č. 103/2000 Sb., zákona
č. 121/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona
č. 241/2000 Sb., zákona č. 340/2000 Sb., zákona
č. 492/2000 Sb., zákona č. 117/2001 Sb., zákona
č. 120/2001 Sb., zákona č. 239/2001 Sb., zákona
č. 453/2001 Sb., zákona č. 483/2001 Sb., zákona
č. 50/2002 Sb., zákona č. 128/2002 Sb., zákona
č. 198/2002 Sb., zákona č. 210/2002 Sb., zákona
č. 260/2002 Sb., zákona č. 308/2002 Sb., zákona
č. 575/2002 Sb., zákona č. 162/2003 Sb., zákona
č. 362/2003 Sb., zákona č. 438/2003 Sb., zákona
č. 19/2004 Sb., zákona č. 47/2004 Sb., zákona
č. 49/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona
č. 280/2004 Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona
č. 360/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona
č. 562/2004 Sb., zákona č. 628/2004 Sb., zákona
č. 669/2004 Sb., zákona č. 676/2004 Sb., zákona
č. 179/2005 Sb., zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 342/2005 Sb., zákona č. 357/2005 Sb., zákona
č. 441/2005 Sb., zákona č. 530/2005 Sb., zákona
č. 545/2005 Sb., zákona č. 552/2005 Sb., zákona
č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 179/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona
č. 203/2006 Sb., zákona č. 223/2006 Sb., zákona
č. 245/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 29/2007 Sb., zákona č. 67/2007 Sb., zákona
č. 159/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 362/2007 Sb., zákona
č. 126/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona
č. 482/2008 Sb., zákona č. 2/2009 Sb., zákona
č. 87/2009 Sb., zákona č. 216/2009 Sb., zákona
č. 221/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 289/2009 Sb., zákona
č. 303/2009 Sb., zákona č. 304/2009 Sb., zákona
č. 326/2009 Sb., zákona č. 362/2009 Sb., zákona
č. 199/2010 Sb., zákona č. 346/2010 Sb., zákona
č. 348/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu, vyhlášeného pod č. 119/2011 Sb., zá-
kona č. 188/2011 Sb., zákona č. 329/2011 Sb., zákona
č. 353/2011 Sb., zákona č. 355/2011 Sb., zákona
č. 370/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 466/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., zákona č. 192/2012 Sb., zákona
č. 399/2012 Sb., zákona č. 401/2012 Sb., zákona
č. 403/2012 Sb., zákona č. 428/2012 Sb., zákona

č. 500/2012 Sb., zákona č. 503/2012 Sb., zákona
č. 44/2013 Sb., zákona č. 80/2013 Sb., zákona
č. 105/2013 Sb., zákona č. 160/2013 Sb., zákona
č. 215/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákonného
opatření Senátu č. 344/2013 Sb., nálezu Ústavního
soudu, vyhlášeného pod č. 162/2014 Sb., zákona
č. 247/2014 Sb., zákona č. 267/2014 Sb., zákona
č. 332/2014 Sb., zákona č. 84/2015 Sb., zákona
č. 127/2015 Sb., zákona č. 221/2015 Sb., zákona
č. 375/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona
č. 47/2016 Sb., zákona č. 105/2016 Sb., zákona
č. 113/2016 Sb., zákona č. 125/2016 Sb., zákona
č. 148/2016 Sb., zákona č. 188/2016 Sb., nálezu
Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 271/2016 Sb.,
zákona č. 321/2016 Sb., zákona č. 454/2016 Sb., zá-
kona č. 170/2017 Sb., zákona č. 200/2017 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb., zákona č. 246/2017 Sb., zákona
č. 254/2017 Sb., zákona č. 293/2017 Sb., zákona
č. 92/2018 Sb., zákona č. 174/2018 Sb., zákona
č. 306/2018 Sb., zákona č. 32/2019 Sb., zákona
č. 80/2019 Sb., zákona č. 125/2019 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu, vyhlášeného pod č. 303/2019 Sb., zá-
kona č. 364/2019 Sb., zákona č. 299/2020 Sb., zákona
č. 343/2020 Sb. a zákona č. 386/2020 Sb., se mění
takto:

1. V § 35a se na konci odstavce 3 doplňuje věta
„V případě, že byla prodloužena lhůta pro splnění
všeobecných podmínek podle zvláštního právního
předpisu67), je prvním zdaňovacím obdobím, za
které lze slevu na dani uplatnit, nejpozději zdaňovací
období, ve kterém tato prodloužená lhůta uply-
nula.“.

2. V § 35b se na konci odstavce 4 doplňuje věta
„V případě, že byla prodloužena lhůta pro splnění
všeobecných podmínek podle zvláštního právního
předpisu67), je prvním zdaňovacím obdobím, za
které lze slevu na dani uplatnit, nejpozději zdaňovací
období, ve kterém tato prodloužená lhůta uply-
nula.“.

Čl. IV

Přechodné ustanovení

Ustanovení § 35a odst. 3 věty druhé a § 35b
odst. 4 věty druhé zákona č. 586/1992 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se
použijí i pro poplatníky, kterým byl poskytnut pří-
slib investiční pobídky podle zákona o investičních
pobídkách přede dnem nabytí účinnosti tohoto zá-
kona.

Sbírka zákonů č. 450 / 2020Částka 181 Strana 4829



ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. V

Tento zákon nabývá účinnosti dnem následují-
cím po dni jeho vyhlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 450 / 2020Strana 4830 Částka 181



451

ZÁKON

ze dne 29. října 2020,

kterým se mění zákon č. 228/2020 Sb., o poskytnutí státní záruky České republiky na zajištění dluhů
Českomoravské záruční a rozvojové banky, a.s., vyplývajících z ručení za dluhy z úvěrů

v souvislosti se zmírněním negativních dopadů způsobených virem SARS-CoV-2

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 228/2020 Sb., o poskytnutí státní zá-
ruky České republiky na zajištění dluhů Česko-
moravské záruční a rozvojové banky, a.s., vyplývají-
cích z ručení za dluhy z úvěrů v souvislosti se
zmírněním negativních dopadů způsobených virem
SARS-CoV-2, se mění takto:

1. V § 2 odst. 2 se slova „30. června 2024“ na-
hrazují slovy „31. prosince 2027“.

2. V § 3 písm. a) se číslo „2020“ nahrazuje
slovy „2021, pokud ze sdělení Evropské komise tý-
kajícího se podmínek státní podpory ekonomiky
v reakci na pandemii COVID-193) neplyne doba
kratší,“ a slovo „provoznímu“ se zrušuje.

Poznámka pod čarou č. 3 zní:

„3) Sdělení Komise C(2020) 1863 Dočasný rámec pro opa-
tření státní podpory na podporu hospodářství při stáva-
jícím šíření koronavirové nákazy COVID-19 ze dne
19. března 2020, v platném znění.“.

3. V § 3 písm. c) bodech 1 a 2 se slovo „pro-
voznímu“ zrušuje.

4. V § 4 odst. 1 úvodní části ustanovení se za
slovo „poskytnutého“ vkládají slova „Českomorav-
skou záruční a rozvojovou“ a za slovo „bankou“ se
vkládá text „ , a.s.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 228/2020 Sb.,
ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto
zákona, se použije pouze na dluhy Českomoravské
záruční a rozvojové banky, a.s., které vzniknou z ru-
čení za dluhy z úvěrů sjednaných ode dne nabytí
účinnosti tohoto zákona.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem následují-
cím po dni jeho vyhlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 451 / 2020Částka 181 Strana 4831



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4832 Částka 181

8591449 181013

20

ISSN 1211-1244


